* Deinde Sacerdos in cornu Epistolae, non vertens se ad populum, manibus junctis (quod servatur etiam in Orationibus omnium benedictionum quoad manus juntas) dicit:

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus. **Oratio**

OMNÍPOTENS sempitérne Deus, parce paenitentibus, propitiare supplicántibus: et míttete dignérís sanctum Angelum tuum de caelis, qui bene+dícet, et sancti+ficit hos cíneres, ut sint remédium salúbre ómnibus nomen sanctum tuum humíliter implorántibus, ac semetípsos pro consciéntia delictórum suórum accusántibus, ante conspéctum divínae cleméntiae tuae facínora sua deplorántibus, vel sereníssimam pietátem tuam supplíciter obnixéque flagitántibus: et praesta per invocatiónem sanctíssimi nóminis tui ; ut, quicúmque per eos aspérsi fuerint, pro redemptióne peccatórum suórum, córporis sanitátem, et ánime tutélam percípiant. Per Christum Dóminum nostrum.

R/. Amen.

Orémus. **Oratio**

DEUS, qui non mortem, sed paenitentiam desíderas peccatórum: fragilitátem conditiónis humánae benigníssime respice ; et hos cíneres, quos causa proferéndae humilitátis, atque promeréndae véniae, capítibus nostris impóni decérnímus, bene+dícere pro tua pietáte dignáre: ut, qui nos cínerem esse, et ob pravitatis nostrae deméritum in púlverem reversúros cognoscimus ; peccatórum ómnium véniam, et praémia paenitentibus repromíssa, misericórditer cónsequi mereámur. Per Christum Dóminum nostrum.

R/. Amen.

Orémus. **Oratio**

DEUS, qui humiliatióne flécteris, et satisfactióne placáris: aurem tuae pietatis inclína précibus nostris ; et capítibus servórum tuórum, horum cínerum aspersióne contáctis, effúnde propítius grátiam tuae benedictiónis: ut eos et spíitu compunctiōnis répleas, et quae juste postuláverint, efficáciter tríbuas ; et concéssa perpétuo stabilitá, et intácta manére decérnas. Per Christum Dóminum nostrum.

R/. Amen.

Orémus. **Oratio**

OMNÍPOTENS sempitérne Deus, qui Ninivítis in cínero et cilício paenitentibus, indulgentiae tuae remédia praestitísti: concéde propítius ; ut sic eos imitémur hábitu, quátenus véniae prosequámur obténtu. Per Dóminum.

* Postea Celebrans, imposito incenso in thuribulo, ter aspergit cíneres aqua benedicta, dicendo sine cantu et sine Psalmo

Apérges me, Dómine, hyssópo, et mundábor: lavábis me, et super nivem dealbábor.

Et ter adolet incenso.

Deinde dignior Sacerdos ex Clero accedens ad Altare, imponit cíneres Celebranti non genuflexo. Si vero non adsit alius Sacerdos, ipsemet Celebrans, ad Altare conversus, sibi ipsi cíneres imponit in capite, nihil dicens, et cantatur statim a choro

Antiphona Joël. 2, 13

IMMUTÉMUR hábitu, in cínero et cilício: jejunémus, et plorémus ante Dóminum: quia multum miséricors est dimíttere peccáta nostra Deus noster.

Alia Antiph. Ibid. 17 et Esther 13, 17 Inter vestíbulum et altáre plorábunt sacerdótes minístri Dómini, et dicent: Parce, Dómine, parce pôpulo tuo: et ne claudas ora canéntium te, Dómine.

Sequitur Responsorium

Esther 13 ; Joël 2 Emendémus in mélius, quae ignoránter peccávimus: ne súbito praeoccupáti die mortis, quaerámus spátium paenitentiae, et inveníre non possímus. * Atténde, Dómine, et miserére: quia peccávimus tibi. **V/.** Ps. 78, 9 Adjuva nos, Deus salutáris noster: et propter honórem nóminis tui, Dómine, líbera nos. Atténde, Dómine, et miserére: quia peccávimus tibi. **V/.** Glória Patri, et Fílio, et Spíritui Sancto. A tténde, Dómine, et miserére: quia peccávimus tibi.

* Sacerdos vero, dum cantantur Antiphonae et Responsoriū, detecto capite, primo imponit cíneres digniori Sacerdoti, a quo ipse accepit, deinde Ministris paratis, genibus flexis coram Altari, dicens:

Genes. 3, 19 Meménto, homo, quia pulvis es, et in púlverem revertéris.

* Postea veniunt alii, primo Clerus per ordinem, deinde populus: et genibus flexis ante Altare, singulatim recipiunt cíneres a Sacerdote, ut dictum est de Ministris. Completa cínerum impositione, Sacerdos dicit:

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus.

CONCÉDE nobis, Dómine, praesídia milítiae christianaee sanctis inchoáre jejúniis: ut contra spiritáles nequítias pugnatúri, continéntiae muniámur auxíliis. Per Christum Dóminum nostrum.

R/. Amen.

* Deinde dicitur Missa.

* Ab hac die usque ad Sabbatum infra Hebdomadam IV Quadragesimae inclusive, quando dicendae fuerint, juxta Rubricas, Orationes pro diversitate Temporum assignatae, exceptis Missis de beata Maria Virgine et iis in quibus de eadem fit Commemoratio, et exceptis pariter Missa votiva de Omnibus Sanctis et Vigiliis, erunt sequentes, nempe 2a ad poscenda suffragia Sanctorum, A cunctis, 3a pro vivis et defunctis, Omnipotens. Et in eadem Oratione A cunctis, sicut et in ejus Postcommunione, ad litteram N. exprimitur nomen Titularis propriae Ecclesiae, dummodo Titulus non sit Persona divina, vel Mysterium Domini, aut de ipso Titulo non dicatur Missa, aut facta non sit Commemoratio, aut illius nomen non sit in eadem Oratione A cunctis expressum; ac nomina sanctorum Angelorum et sancti Joannis Baptista, si Titulares fuerint, praeponuntur nomini sancti Joseph. In hisce autem omnibus casibus omittuntur verba atque beato N. Si vero Missa, vel Commemoratio fuerint de sancto Joseph, aut de sanctis Apostolis Petro et Paulo, in Oratione et Postcommunione omittuntur verba quae eos respiciunt.

* In Vigiliis autem per idem Tempus occurribus, loco earumdem Orationum, dicitur, juxta Rubricas, 2a Oratio de sancta Maria, Concéde, 3a contra persecutores Ecclesiae vel pro Papa. In Missis tamen de beata Maria Virgine, et in Missis, in quibus de ea facta sit Commemoratio, necnon in Missa votiva de Omnibus Sanctis, loco Orationis Concéde, dicitur Oratio de Spíitu Sancto.

AD MISSAM

Statio ad S. Sabinam

Introitus **Sap. 11, 24, 25 et 27**

MISERÉRIS ómnium, Dómine, et nihil odísti eórum quae fecísti, dissímulans peccáta hóminum propter paenitentiam et parcens illis: quia tu es Dóminus Deus noster. **Ps. 56, 2** Miserére mei, Deus, miserére mei: quóniam in te confidit ánima mea. **V/. Glória Patri.**

Oratio

PRAESTA, Dómine, fidélibus tuis: ut jejuniórum veneránda solémnia, et cóngrua pietáte suscípiant, et secúra devotióne percúrrant. Per Dóminum.

Orationes pro diversitate Temporum assignatae, ut supra. (*Vide post benedictionem cínerum.*)

Léctio Joélis Prophétae.

Joél 2, 12-19

HAEC dicit Dóminus: Convertímini ad me in toto corde vestro, in jejúnio, et in fletu, et in planctu. Et scíndite corda vestra, et non vestíménta vestra, et convertímini ad Dóminum Deum vestrum: quia benígnus, et miséricors est, pátiens, et multae misericórdiae, et praestábilis super malítia. Quis scit, si convertátur, et ignóscat, et relínquat post se benedictiónem, sacrificíum, et libámen Dómino Deo vestro? Cánite tuba in Sion, sanctificáte jejúnium, vocáte coetum, congregáte pópulum, sanctificáte ecclésiam, coadunáte senes, congregáte párvulos, et sugéntes úbera: egrediátur sponsus de cubíli suo, et sponsa de thálamo suo. Inter vestíbulum et altáre plorábunt sacerdótes ministri Dómini, et dicent: Parce, Dómine, parce pópulo tuo: et ne des hereditátem tuam in opprórium, ut dominéntur eis natiónes. Quare dicunt in pópulis: Ubi est Deus eórum? Zelátus est Dóminus terram suam, et pepérct pópulo suo. Et respóndit Dóminus, et dixit pópulo suo: Ecce ego mittam vobis fruméntum, et vinum, et óleum, et replebímini eis: et non dabo vos ultra opprórium in géntibus: dicit Dóminus omnipotens.

Graduale Ps. 56, 2 et 4 Miserére mei, Deus, miserére mei: quóniam in te confídit ánima mea. **V/. Misit de caelo, et liberávit me, dedit in opprórium conculcántes me.**

* **Sequens Tractus dicitur in Missis de Feria II, IV et VI usque ad Feriam II Majoris Hebdomadae inclusive, praeterquam Feria IV Quatuor Temporum.**

Tractus Ps. 102, 10 Dómene, non secúndum peccáta nostra, quae fécimus nos: neque secúndum iniquitátes nostras retríbuas nobis. **V/. Ps. 78, 8-9** Dómene, ne memíneris iniquitátum nostrárum antiquárum: cito antícipent nos misericórdiae tuae, quia páuperes facti sumus nimis. **(Hic genuflectitur) V/. Adjuva nos, Deus salutáris noster: et propter glóriam nóminis tui, Dómene, líbera nos: et propítius esto peccátis nostris, propter nomen tuum.**